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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 ارائه طرح تخصیص اعتبار برای کمک
 به بورس در مجلس

نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت : دولــت باید به بهبود 
وضعیت بورس کمک و به تعهداتش در این زمینه عمل کند و ما نیز در 
مجلس طرحی برای تخصیص اعتبار به منظور بهبود وضعیت بورس ارائه 
می دهیم.به گزارش اقتصادســرآمد،حجت الاسلام سید کاظم موسوی 
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس  اظهار داشت: هشت ماه است که 
بورس وضعیت مناسبی ندارد و سهامداران خرد متحمل ضرر و زیان های 
زیادی شده اند.وی افزود: دولت پذیرفته و متعهد شده که زیرساخت های 
لازم را برای بهبود وضعیت بورس فراهــم آورد و ضرورت دارد، تا به 
این تعهد خود عمل کند.نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: دولت باید برای بهبود وضعیت بورس و خروج 
آن از وضعیت فعلی یک ردیف اعتباری از بانک مرکزی برای این منظور 
تخصیص دهد.موســوی ادامه داد البته این تخصیــص اعتبار نیازمند 
مصوبه مجلس است و دولت باید لایحه آن را به مجلس تقدیم کند و ما 
نیز همراهی کافی با دولت بــرای تصویب لایحه مربوط به این موضوع 
را خواهیم داشــت.وی افزود: چنانچه دولت برای تخصیص اعتبار از 
بانک مرکزی برای بهبود وضعیت بورس اقدامی نکند و به مجلس لایحه 
ندهد، ما خودمان در مجلس طرحی را در این باره تهیه خواهیم کرد و به 

تصویب خواهیم رساند.

 تاکید مدیرعامل بانک توسعه صادرات
 بر ضرورت کاهش فعالیت های سفته بازی از طریق 

بکارگیری قانون مالیات ها
مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران بر ضرورت رفع مشــکلات 
پرداخت وام های ارزی به شــرکت های بــزرگ تاکید کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  علی صالح آبادی در جلسه »هم  اندیشــی با اساتید، 
صاحب نظران و مدیران شبکه بانکی برای بررســی حقوقی و قضایی 
موانع تولید در حوزه بانکی« که با حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
رییس قــوه قضاییه برگزار شــد، ضمــن تاکید بر ضــرورت کاهش 
فعالیت های ســفته بازی از طریق بکارگیری قانون مالیات ها، گفت که 
راه اندازی سامانه ذی نفع واحد در کشــور به سالم سازی فعالیت های 
اقتصادی در کشــور کمک می کند.وی با اشــاره به مشکلات ناشی از 
پرداخت وام های ارزی به شرکت های بزرگ گفت: تولیدکننده در مرحله 
بازپرداخت وام های ارزی که از محل صندوق توسعه ملی با عاملیت یک 
بانک تامین مالی می شوند، با توجه به افزایش چند برابری قیمت ارز توان 
بازپرداخت را ندارد و دچار مشکلات بسیار زیادی می شود.وی با بیان 
اینکه یک رابطه حقوقی بین بانک و صندوق توسعه ملی و همچنین یک 
رابطه حقوقی نیز بین بانک با مشتریان وجوددارد، اظهارداشت: این رابطه 
حقوقی منفصل از هم است و بانک با مشــتریان به دلیل شرایط موجود 
مسامحه می کند اما رابطه حقوقی که بانک با صندوق توسعه ملی دارد 
رابطه ای سختگیرانه است به نحوی که اگر بانک از مشتری ارزی دریافت 

نکرده باشد باز هم باید تعهدات را به صندوق انجام دهد.

اختصاص۳۶0 هزار میلیارد تومان تسهیلات به مسکن
مدیرعامل بانک مسکن گفت: امســال ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از منابع 
بانکی برای ساخت مسکن اختصاص می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
محمود شایان افزود: تکلیف شده تا در ســال جاری ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات در بخش مســکن برای یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
مسکونی داده شود. وی تصریح کرد: این مبلغ برای ساخت ۸۰۰ هزار 
واحد مسکونی در شهرها و ۴۰۰ هزار واحد دربخش روستایی پرداخت 
می شــود.مدیرعامل بانک مســکن اقدامات بانک مرکــزی در تعیین 
بانک های عامل برای پرداخت این تســهیلات را مثبت ارزیابی کرد و 
گفت: امیدواریم با تزریق این میزان نقدینگی به بخش مســکن شاهد 

رونق در این صنعت باشیم. 

 بانک کارآفرین موفق ترین بانک
 در تراز عملیاتی سال ۹۹

بررسی گزارش های ماهانه بانکهای بورسی و فرابورسی نشان می دهد 
که در سال ۱۳۹۹ بانک کارآفرین موفق ترین بانک در رشد تراز عملیاتی 
بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد ، بانک کارآفرین در ۱۲ ماهه منتهی 
به اســفند ۱۳۹۹، در حدود ۳ هزار و ۳۸۲ میلیارد تومان درآمد از محل 
تسهیلات اعطایی خود کسب کرده و در  همین  مدت در حدود ۲ هزار 
و ۷۴۰ میلیارد تومان سود به سپرده های جذب شده خود پرداخت کرده 
است.  بررسی روند عملکرد تراز عملیاتی نشان می دهد، تراز عملیاتی 
بانک که در انتهای ســال ۱۳۹۸ و همچنین ابتدای سال ۱۳۹۹ با کسری 
مواجه بوده، از یک روند برنامه ریزی شــده صعــودی پیروی کرده و 
از منفی ۱۱ میلیارد تومان در فروردین ماه به حــدود ۸۸ میلیارد تومان 
در اسفند ماه بالغ شده است. آمارهای مقایســه ای ثبت شده نیز نشان 
می دهد که بانک کارآفرین موفق ترین بانک از لحاظ رشــد درصدی 
 تراز عملیاتی در ســال ۱۳۹۹ بوده و این بانک همچنان بر مدار رشــد 

حرکت می کند.

سازمان بورس برای حل و فصل شکایات آماده است 
پرونده ها مسترد شود

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار، طی نامه ای به رییس کل محاکم 
دادگستری تهران در خصوص شــکایت جاری این سازمان در مجتمع 
قضایی امور اقتصادی در مورد فعالیت های غیرمجــاز برخی افراد در 
فضای مجازی گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار آمادگی کامل دارد تا 
موارد مذکور را بررسی و با به کارگیری ساز و کارهای داخلی خود حل 
و فصل کند.به گزارش اقتصادســرآمد، » پیرو مکاتبات معاونت محترم 
حقوقی آن مرجع عالی به شماره نامه های ۹۰۰۱/۳۹۷۲/۱۰ مورخ ۱۳ 
اسفند ۱۳۹۹ و ۹۰۰۱/۴۹/۱۰ مورخ ۱۱۵ فروردین ۱۴۰۰ در خصوص 
شکایت جاری این ســازمان در مجتمع قضایی امور اقتصادی در مورد 
فعالیت های غیرمجاز برخی افراد در فضای مجازی با توجه به پیشنهاد 
آت مقام محترم مبنی بر این که سازمان بورس می تواند دعاوی جاری 
خود در خصوص فعالیت های غیر مجــاز در فضای مجازی و پرونده 
های مطروحه را مسترد و با ساز و کارهای داخلی خود بررسی و اقدامات 
موضوع نامه های یاد شده را به عمل آورد، ضمن استقبال از این پیشنهاد 
سازنده، در خواست می شــود که پرونده ها به این سازمان مسترد شود. 
ســازمان بورس و اوراق بهادار آمادگی کامل دارد تــا موارد مذکور را 

بررسی و با به کارگیری ساز و کارهای داخلی خود حل و فصل کند.

به زودی باقی مانده سود سهام عدالت به حساب 
مشمولان واریز می شود

سخنگوی آزادسازی سهام عدالت گفت: اکنون از همه شرکت ها درخواست 
داریم که بقیه سود را به شرکت ســپرده گذاری واریز کنند تا سود باقیمانده 
به زودی و در ایام ماه رمضان به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد ، حسین فهیمی به توزیع سود سهام عدالت اشاره کرد 
و افزود: در واپسین روزهای سال ۹۹ به پنجمین مرحله از طرح آزادسازی 
سهام عدالت رسیدیم که براساس آن پرداخت سود این سهام از طریق بازار 
ســرمایه صورت گرفت.فهیمی اظهار داشت: اکنون در صدد هستیم تا بقیه 
سود سهام عدالت را از شرکت ها دریافت و به حساب افراد واریز کنیم و از 
هیچ تلاشی برای پرداخت هر چه زودتر ۵۰ درصد دوم سود سهام عدالت 
دریغ نخواهیم کرد.سخنگوی آزادسازی سهام عدالت گفت: اکنون از همه 
شرکت ها درخواست داریم که مابقی سود را به شرکت سپرده گذاری واریز 
کنند تا ســود باقیمانده به زودی و در ایام ماه رمضان به حساب مشمولان 

سهام عدالت واریز شود.

 لزوم اصلاحات ساختاری 
در تسهیلات دهی

پژوهشــکده پولی و بانکی در یک گــزارش تحلیلی 
الزامات اصلاحات ساختار تسهیلات دهی خرد و کلان 

در نظام بانکی را تشریح کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد از هیبنا، نظام بانکی از جمله 
مهم ترین ارکان در هر نظام  اقتصادی است. ایالات متحده 
آمریکا دارای بازار سرمایه بزرگ و بخش بانکی کوچک 
است در حالی که اتحادیه اروپا بخش بانکی بزرگی دارد 
و سهم بازار سرمایه آن از تأمین مالی به مراتب کوچک تر 
است. نظام اقتصادی ایران یک نظام بانک محور است که 
اتکای کمتری به بازار سرمایه )نسبت به ظرفیت های این 
بازار و سهم شــبکه بانکی( از حیث تأمین مالی صنایع 
و بنگاه های اقتصادی دارد )گرچه در ســال های اخیر 
نقش و سهم بازار سرمایه در بازار مالی ایران پررنگ تر 
از قبل شده اســت(. بدیهی است تا زمانی که سهم بازار 
سرمایه ایران از این جریان مالی گسترده و فراگیر نشده 
است، وضعیت نظام تسهیلات و اعتبارات بانکی اثری 
بزرگ و مستقیم بر متغیرهای کلان اقتصاد کشور برجای 
می گذارد و اصلاح و تقویت ســاختاری آن در اولویت 

امور قرار می گیرد.
در یک نگاه کلی، ســاختار نظام اعتبارات و تسهیلات 
بانکی حداقل از ســه نگاه قابل بحث و بررسی است. 
نگاه اول از نوع درون بخشی بوده و به نحوه توزیع منابع 
تســهیلاتی بین افراد در هر یک از بخش های اقتصادی 
برمی گردد. در این نگاه، جلوگیری از رخداد مخاطرات 
اخلاقی و کژگزینی )ناشــی از عدم تقــارن اطلاعات( 
بسیار حائز اهمیت اســت. نگاه دوم از نوع بین بخشی 
بوده و به تقسیم و توزیع منابع تســهیلاتی نظام بانکی 
بیــن بخش های مختلــف اقتصادی اعــم از خدمات، 
صنعت، تجارت و بازرگانی، کشــاورزی، مســکن و 
ساختمان و ... می پردازد. پیشــران بودن هر یک از این  
بخش های اقتصادی در حرکت و رونــق بخش تولید 
و میزان اثرگذاری بر نرخ رشــد اقتصاد کلان و لحاظ 
وضعیت چرخه هــای تجاری، تعیین کننده ســهم هر 
بخش در برخورداری از منابع تســهیلات و اعتبارات 
بانکی است. نگاه ســوم از نوع فرابخشی بوده و فارغ از 
هر یک از بخش های اقتصادی، به تســهیم اعتبارات و 
منابع تسهیلاتی نظام بانکی در دو سطح تسهیلات خرد 
و تسهیلات کلان اشاره دارد. به نظر می رسد در مباحث 
اقتصادی، عموماً نگاه سوم کمتر مورد توجه و بحث قرار 
گرفته است؛ این در حالی است که هر یک از دسته های 
تســهیلات خرد و کلان بانکی از حیث نــوع و تعداد 
متقاضیان، نحوه و هزینه های اعتبارســنجی متقاضیان، 
کیفیت و هزینه  های نظارت بر مصرف منابع، تعیین نرخ 
ســود، تحمیل هزینه  های عملیاتی به بانک، تشخیص 
مصادیق خاص ذی نفع واحد، احتمال نکول و انباشت 
مطالبات غیرجاری، طرز امهال مطالبات، تغییر سرعت 
گردش پول در اقتصاد، اثرگذاری بر جریان های کسب و 
کار و اشتغال زایی و... با یکدیگر تمایزها و تفاوت های 

معناداری دارند.
با توجه به تفاوت قابل توجه اثــرات هر کدامیک از دو 
دسته تســهیلات خرد و کلان بانکی بر نظام اقتصادی 
و حتی نظام اجتماعی و سیاســی، فقــدان یک راهبرد 
مشــخص در رأس سیاســتگذاری نظام پولی و بانکی 
کشور، می تواند دستیابی به اهداف کلان و از پیش  تعیین 
شده این نظام ها را با مانع و چالش مواجه سازد. بنابراین 
ضروری اســت که در فرآیندهای اصــلاح و تقویت 
ساختار نظام تســهیلات و اعتبارات بانکی به تفکیک 

سهم نسبی این دو نوع تسهیلات توجه بیشتری شود.
بررســی گزارش های آماری حاکی از این مطلب است 
که از حیث مبلغ و اندازه عددی، تفکیک و معیار روشن 
و خط ممیزی بین تســهیلات خرد و کلان وجود ندارد 
و در حال حاضر این دو دســته از تســهیلات عموماً از 
حیث تفاوت در محل مصرف، طول دوره بازپرداخت 
و میزان وثایق موردنیاز از هم تمیز داده می شوند. در این 
ممیزه، تسهیلات خرد عموماً برای خرید کالا و خدماتی 
همچون مســکن، خودرو، آموزش، درمــان بیماری، 
ازدواج و تهیه جهیزیه و مسافرت و...، یا برای تأمین مالی 
صنایع و واحدهای تولیدی کوچک و متوســط با دوره 
بازپرداخت های عموماً زیر ده ســال و با وثیقه سپاری 
ســبک تر به کار برده می شــود. در صورتیکه در سمت 
مقابل، تسهیلات کلان عموماً برای تأمین مالی طرح ها 
و پروژه های بزرگ اقتصادی با طول مدت بازپرداخت 
بیش از ده سال و با شرط وثیقه ســپاری سنگین اطلاق 

می شود.
با توجه به ضرورت برقــراری چرخه صحیح اعتباری 
و اصلاح و تقویت ســاختار نظام اعتبارات و تسهیلات 
بانکی، لازم است به »ابزارهای پرداخت تسهیلات خرد« 
توجه بیشتری شود؛ چراکه تقویت و متنوع سازی جعبه 
ابزار مالی در این حوزه موجب می شــود شبکه بانکی 
کشور با انگیزه بیشــتر و تحمل هزینه های کمتر فرآیند 
اصلاح چرخه اعتبــاری را طی کرده و با ســهولت و 
سرعت بیشتری حرکت از سمت تسهیلات کلان به سوی 
تسهیلات خرد را دنبال می کند. بر این مبنا فقدان طراحی 
و به کارگیری ابزارهای مناسب، به روز و کارآمد جهت 
پرداخت های خرد، هزینه، پیچیدگی و ریســک اعطای 

این دسته از اعتبارات و تسهیلات را افزون می سازد

بانک مرکزی تخلفات بانک ها در پرداخت وام ازدواج را بررسی کند
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ضمن ابراز تاسف در خصوص عدم پرداخت وام ازدواج به برخی متقاضیان در سال ۹۹ گفت: انتظار می رود که بانک مرکزی بتواند این موضوع 
را مدیریت کند ولی چنانچه بانک مرکزی قادر به مدیریت این مساله نباشد، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در صورت دریافت شکایتی در این خصوص، به این مساله ورود خواهد 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ریدس کمیسیون اصل ۹۰ضمن ابراز تاسف در خصوص عدم پرداخت وام ازدواج به برخی متقاضیان در سال ۹۹ افزود: در این خصوص باید به 
نقش بانک مرکزی در خصوص اعطای وام  های قرض  الحسنه اشاره کرد. بنابر گزارش مرکز پژوهش  های مجلس، رسوبات حساب  های افراد مختلف و حساب  های جاری، بیش 
از مقداری است که برای اعطای وام ازدواج تخصیص داده شده است. متاسفانه در اعطای بخشی از این تسهیلات کوتاهی صورت گرفته است. این وظیفه بانک مرکزی است که 
به تخلفات بانک ها در خصوص عدم اعطای این وام ورود کند. انتظار می رود که بانک مرکزی بتواند این موضوع را مدیریت کند.وی ضمن تاکید بر لزوم ورود بانک مرکزی به این 
مساله عنوان کرد: چنانچه بانک مرکزی قادر به مدیریت این مساله نباشد، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در صورت دریافت شکایتی در این خصوص، به این مساله ورود خواهد کرد. 

گــروه بانک، بیمــه و بورس- یک 
اقتصاددان با بیان اینکه به طور نســبی 
نسخه فعلی طرح قانون بانک مرکزی 
نسخه قابل دفاعی است، گفت: باید استقلال بانک 
مرکزی را در معنای عملیاتــی آن را دنبال کنیم و 
اســتقلال بانک مرکزی در معنای سیاسی چندان 

توصیه نمی شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین درودیان در 
گفت وگو با فارس، درخصوص طرح قانون بانک 
مرکزی به به تازگی به صحــن علنی مجلس ارائه 
شده است، اظهارداشت: اگر معطوف به واقعیت 
موضوع را بررســی کنیم من تصور می کنم همین 
الان هم پیش نیازهای قانونی مورد نیاز برای اجرای 
اصلاح نظام بانکی در اختیــار داریم و اگر هم در 
مواردی این پیش نیازهــا را نداریم با اصلاحات 
جزئــی و ترمیم هایی در متن قانــون، قابل تامین 

است.
نقطه بهینه درجه استقلال بانک مرکزی

وی با بیان اینکه مــن از زاویه بدبینانه به این طرح 
نگاه نمی کنم اما شوک قانون گذاری هم نسبت به 
این طرح مطرح اســت، افزود: یکی از مولفه های 
این طرح بحث استقلال بانک مرکزی است و باید 
مشخص شود که این استقلال به چه نحوی طراحی 
شده است. چون استقلال بانک مرکزی مستعد مبرا 
شدن از پاسخگویی و حاکم شدن و گرایش های 
خاص یک طبقه تکنوکرات و طیفی از اقتصاددانان 
است که بتوانند سلیقه خودشان را بهانه استقلال 
بانک مرکزی بر اقتصاد ایــران حاکم کنند و نظام 
سیاســی هم در برابر آنها در یک انفعال قرار گیرد 
و فضا به سمتی برود که خواستگاه های درست و 

مشروع مردم قابل پیگیری نباشد.
این اقتصاددان با بیان اینکه ابزارهایی در قانون باید 
طراحی شود که نظام بانکی در خدمت اقتصاد ملی 
قرار گیرد، گفت: در رویه های جاری نظام بانکی 
در سایر کشورها اساسا دغدغه به خدمت گرفتن 
ظرفیت نظام بانکی برای اهداف اقتصاد ملی وجود 

ندارد بلکه اهداف اصلی آنها دایر بر مسائل نظارتی 
است و مناسب بودن اســتانداردهای بانک برای 
سهامداران و رعایت ضوابط  کمیته بال است. به 
طور نسبی در طرح قانون بانک مرکزی این موارد 
رعایت شده است اما باید دید در نهایت چه چیزی 

به تصویب نهایی می رسد.
وی در پاسخ به این نکته که به نظر می رسد با طرح 
قانون بانک مرکزی دیکتاتوری طبقه تکنوکرات 
شکل نخواهد گرفت، چرا که اعضای هیات عالی 
و هیات عامل باید در چارچوب اهداف و قانون 
تعیین شده فعالیت کنند و در صورت عدم پیگیری 
اهداف امکان عزل آنها وجود دارد، گفت: اهداف 
کمی نیست بلکه کیفی است و آنها می توانند برخی 
اهداف را کمرنگ کنند و برخی دیگر را مسکوت 
بگذارند. مثلا قانــون بانک مرکزی آمریکا به یک 
اندازه به اهداف تورم و اشتغال اهمیت می دهد اما 

این دو هدف در سیاست گذاری و اقدامات اجرایی 
بانک مرکزی یکسان نیست و کنترل تورم بر ایجاد 

اشتغال غالب می شود.
درودیان تصریح کرد: البته در اقتصادی مثل آمریکا 
باتوجه به درجه توســعه یافتگی در اغلب سال ها 
هدف گذاری بر کنترل تورم مهم تر است اما باتوجه 
به خواستگاه نظری بسیاری از طبقه  تکنوکرات و 
بروکرات ما اشــتیاق تاثیرپذیری و الگو گیری از 
سیاست گذاری های بانک های مرکزی غربی دارند 
ولی اقتضائات اقتصاد ما متفاوت از کشــورهای 

توسعه یافته است.
استقلال بانک مرکزی به معنای عملیاتی آری، 

به معنای سیاسی نه
وی ادامه داد: این نگرانی وجود دارد که اقتضائات 
اقتصاد ما که خودش را در قالب نهاد دولت نشان 
می دهد، در درون این نهاد طبقه ای حاکم شود که 

زاویه ای جدی با خواست مردم و اقتضائات کشور 
داشته باشد. بنابراین باید استقلال بانک مرکزی را 
در معنای عملیاتی آن دنبال کنیم و استقلال بانک 
مرکزی در معنای سیاسی چندان توصیه نمی شود.

این اقتصاددان در پاســخ به این سوال که درواقع 
شما معتقدید باید استقلال بانک مرکزی را حوزه 
سیاست گذاری و اجرای سیاست ها دنبال کرد اما 
در حوزه انتصاب افراد نباید استقلال مطلق شکل 
بگیرد؟ گفت: انتصاب و عزل باید در اختیار دولت 
باشد و اهداف هم باید توسط دولت تعیین شود اما 
اینکه چگونه باید این اهداف تحقق یابد، باید در 
اختیار مدیران و تصمیم گیران درون بانک مرکزی 
باشــد. مثل تیم فوتبالی که مدیرعامل سرمربی را 
انتخاب و هدف خود را به سرمربی اعلام می کند 
و مثلا می گوید هدف ما قهرمانی در لیگ کشــور 
است اما اینکه چگونه این هدف محقق شود، باید 
توسط سرمربی و کادر فنی ای که سرمربی انتخاب 
می کند، طراحی و اجرا شــود. بنابراین استقلال 
عملیاتی باید باشد اما استقلال سیاسی به خصوص 

در ایران خطرناک است.
قطعا از نسخه فعلی طرح قانون بانک مرکزی 

دفاع می کنم
البته در طرح قانون بانک مرکزی انتســاب رئیس 
کل بانک مرکزی توســط رئیس جمهــور انجام 
می شــود و قائم مقام به پیشنهاد رئیس کل و تایید 
رئیس جمهور است. همچنین ۶ عضو هیات عامل 
با حکم رئیــس جمهور برای این ســمت تعیین 

می شوند.
وی پاسخ داد: بله. به همین دلیل گفتم الان از زاویه 
ملاحظاتی که عرض کردم طرح خوبی اســت اما 

لرزان است چون گفتار رقیب گفتار غالبی است.
وی در واکنش به این ســوال که اگر شما مشاور 
اقتصادی رئیس جمهور آینده باشید از طرح قانون 
بانک مرکزی استقبال می کنید یا خیر، گفت: قطعا از 
نسخه طرح قانون بانک مرکزی با این مشخصات و 

ویژگی  ها، دفاع می کنم.

ضرورت استقلال بانک مرکزی در سیاست گذاری و اجرا در گفت و گو با یک اقتصاددان

نظام بانکی باید در خدمت اقتصاد ملی باشد

برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل بانک ســپه به تشــریح اقدامات مؤثر این بانک 
با محوریت اعتبــاری درخصوص حمایت از اشــخاص 
و واحدهای آســیب دیده از ویروس کرونا در ســال ۱۳۹۹ 
پرداخت.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمدکاظم چقازردی اظهار داشت: 
بانک ســپه در راســتای اجرای برنامه جامع عملیاتی و نقش آفرینی در 
عرصه اقتصاد کشور سال ۱۳۹۹ را که »جهش تولید« نام گذاری شده بود 
با رویکردهای اصلی ناظر بر تعیین سیاست ها، برنامه های خود را حول 
محورهای؛ ارائه تسهیلات در حمایت از رونق تولید، همسو با سیاست های 
کلان اقتصادی از طریق مشارکت در تأمین مالی طرح های کلان اقتصادی و 
نیز پرداخت تسهیلات به بنگاه های اقتصادی کوچک، متوسط و کارآفرینان 
آسیب دیده با استفاده حداکثری از ظرفیت اعتباری بانک، به منظور کاهش 
تبعات ناشی از شــیوع ویروس کرونا، بهبود وضعیت اقتصادی و رونق 
تولید تنظیم کرد.مدیرعامل بانک سپه مجموع اقدامات موثر این بانک در 
سال ۱۳۹۹ را اختصاص بیش از به ۶  هزار میلیارد ریال اعتبار و تسهیلات 
عنوان کرد و افزود: این رقم در قالب ودیعه مســکن به مستأجرین حائز 
شرایط و آســیب دیده از ویروس کرونا پرداخت شده است.محمدکاظم 
چقازردی با اشاره به اینکه تسهیلات تکلیفی بانک سپه در ۶ بخش ارائه 
شده است، اظهار داشت: نزدیک به ۳۸ هزار میلیارد ریال مجموع پرداختی 
اختصاص یافته به تســهیلات گیرندگان در حوزه های؛ حوادث قهری، 
تسهیلات خرید یا ساخت مســکن آزادگان، جانبازان و خانواده شهدا 
)بنیاد شهید(، تسهیلات بهسازی، نوسازی و سرمایه گردش واحدهای 
نانوایی، اشتغال ایثارگران از طریق صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران، 
تسهیلات پرداختی ارزان قیمت مسکن و ... به مجموعه نیروهای مسلح 
و نیز تسهیلات خرید یا ساخت مســکن قضات قوه قضاییه، نخبگان و 
اعضای هیات علمی دانشگاه ها می باشــد.رئیس هیأت مدیره بانک سپه 
با تأکید بر ضرورت حمایت بانک های کشور از اقشار آسیب پذیر جامعه 
به ویژه در شرایط اقتصادی فعلی، تصریح کرد: بانک سپه به منظور کمک 
به خوداتکایی خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی سال گذشته ۴ هزار و چهارصد میلیارد ریال به اشتغال 
خانوارهای واجد شرایط اختصاص داد.مدیر عامل بانک سپه ضمن تشریح 
اقدامات بانک سپه درخصوص اعطای تسهیلات ویژه به صنوف و اقشار 
آسیب دیده ناشی از کرونا در سال گذشته، ابراز داشت: این بانک به منظور 
ایفای مسئولیت های اجتماعی خود و تحقق اهداف ابلاغی بانک مرکزی، 
اقدامات مؤثر تســهیل کننده ای در پرداخت تسهیلات به آسیب دیدگان  
ناشی از شیوع کرونا انجام و به شعب خود در سراسر کشور اختیارات ویژه 
داد.وی با بیان اینکه بانک سپه سال گذشته ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال در 
قالب بیش از ۴۶ هزار فقره تسهیلات به کسب وکارهای آسیب دیده ناشی 

از ویروس کرونا  اختصاص داده است.

رئیس شورای هماهنگی بانک ها از تشکیل کارگروهی 
به منظور پشــتیبانی و رفع موانع از تولیــد خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد، آقای محمدرضا حسین 
زاده با بیان اینکه بخشــی از مشکلات و موانع سر راه 
تولید مربوط به قوانین و دستورالعمل هاست، گفت: کارگروهی 
را تعیین کرده ایم که قوانین مخل تولید که مانعی بر سر راه تولید 
هستند را شناسایی و برای اصلاح آن ها به مراجع مربوطه ارجاع 
دهیم.وی افزود: به عنوان مثال بخشنامه ای از سوی شورای پول 
و اعتبار به بانک ها ابلاغ شده که بانک ها نمی توانند بیش از یک بار 
تسهیلات معوق واحد های تولیدی را استمهال کنند، اما باتوجه 
به شرایط اقتصادی کشور نیاز است این تســهیلات بعدا دو بار 
یا سه بار اســتمهال شود.آقای حســین زاده گفت: از آنجایی که 
برای اینگونه حمایت ها موانع قانونــی وجود دارد بانک هایی که 
در جهت حمایت از تولید تسهیلات معوق واحد های تولیدی را 
استمهال کرده اند برای همه آن ها پرونده های نظارتی تشکیل شده 
است.وی تاکید کرد: اگر قرار است از تولید حمایت کنیم باید این 
قوانین نیز اصلاح شود تا دست بانک ها برای حمایت از تولید باز 
باشد.رئیس شورای هماهنگی بانک ها با بیان اینکه دریافت سود 
مرکب با مصوبه مجلس در همه بانک ها ممنوع اعلام شده است، 
گفت: پیش از این بسیاری از بانک های دولتی سود مرکب را اعمال 
نمی کردند، اما ممکن بود در برخی بانک های خصوصی این اقدام 
انجام شــود که با مصوبه مجلس این مساله نیز ممنوع شده است.

آقای حسین زاده با بیان اینکه بانک ها واحد های تولیدی فعال را 
تملیک نمی کنند، افزود: آن چیزی که در فضای مجازی و برخی 
رســانه ها مبنی بر تملیک واحد های تولیدی فعال توسط بانک ها 
مطرح می شود درست نیســت و واحد هایی که تملیک شده اند 
عموما واحد های تعطیلی بودند که بانک در راستای عمل به وظایف 
خود برای بازپس گیری بیت المال آن ها را تملیک کرده است.وی 
با بیان اینکه اغلب واحد های تملیکی پیش از آنکه به بانک واگذار 
شوند به دلایل مختلفی نظیر اختلاف شرکا، ناتوانی در رقابت در 
بازار و... ورشکسته شده اند، گفت: در این تملیک ها معمولا فقط 
سوله های خالی به بانک واگذار شده اســت و آنچه در رسانه ها 
مطرح می شــود که بانک ها باعث بیکاری کارگران این واحد ها 
شده اند، درست نیست.آقای حسین زاده با تاکید بر اینکه کمتر از 
۱۰ درصد واحد های فعال به تملیک بانک ها درآمده اند، افزود: در 
این نوع تملیک ها نیز اسماَ واحد به نام بانک شده، اما در تملیک 
صاحب کارخانه باقی مانده تا به فعالیت خود ادامه دهد و از محل 

درآمد آن واحد بدهی بانک پرداخت شود.

رییس کل بیمــه مرکزی اظهار داشــت: بیمه های 
زندگی یکی از شاخص های مهم توسعه در جهان 
محسوب می شوند که رشد پرتفوی ۱۵.۵ درصدی 
در ســال گذشته نشــان از حرکت به سمت توســعه است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا ســلیمانی با بیان اینکه یکی 
از مهم ترین اقداماتی که ســال گذشــته به اجرا رسید، تاسیس 
صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی بود، اظهار داشــت: ایده 
تاسیس صندوقی برای بیمه اماکن پس از چندین سال بررسی 
در دولت و مجلس شورای اســلامی با پیگیری مستمر وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و بیمه مرکزی  درنهایت در سال گذشته 
به تصویب مجلس و تایید شــورای نگهبان رســید.وی با بیان 
اینکه تاسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی برای جبران 
خسارات وارد شده به واحدهای مسکونی بر اثر حوادث طبیعی 
عملیاتی شده اســت، گفت: واقعیت این است که کشور ما در 
معرض انواع حوادث طبیعی قرار دارد و هر ســاله با وقوع این 
حوادث علاوه بر صدمات بدنی خسارات مالی قابل توجهی به 
اموال و دارایی های مردم وارد می شود که جبران آنها مشکلات 
متعددی را برای اقشــار مختلف، دولت و نظام ایجاد می کند.

رییس شورای عالی بیمه درباره نحوه عملکرد این صندوق ادامه 
داد: براساس برنامه تنظیم شده صدور این بیمه تا مبلغ مشخصی 
که توسط دولت تعیین می شود برای تمام منازل مسکونی الزامی 
است و مالکین می توانند برای مازاد بر مبلغ تعهد شده از سوی 
این صندوق از شرکت های بیمه بازرگانی بیمه تکمیلی حوادث 
طبیعی خریداری کنند.وی با تاکید بر اینکه حداکثر حق بیمه این 
پوشش هر ساله در قانون بودجه توسط مجلس تعیین می شود، 
افزود: تمامی حق بیمه اقشار کم درآمد یعنی افرادی که تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند و بخشی از حق 
بیمه سایر اقشار توسط دولت تامین و پرداخت می شود.رییس 
کل بیمه مرکزی درباره الکترونیکی شدن برخی از خدمات در 
صنعت بیمه گفت: الکترونیکی کردن ارایه محصولات بیمه ای 
از جمله ایجاد کد یکتا برای صدور بیمه شخص ثالث، بیمه آتش 
سوزی و بیمه حمل و نقل در کل کشــور از دیگر اقدامات به 
اجرا رسیده در سال گذشته بود که این برنامه ها از طریق سامانه 
نظارت و هدایت الکترونیکی بیمه به نام سنهاب طراحی و در 
سطح صنعت بیمه عملیاتی شده است. رییس کل بیمه مرکزی 
با اشاره به پوشــش بیمه های زندگی برای نزدیک ۳۰ میلیون 
بیمه شده، اظهار داشت: سهم بیمه های زندگی از بازار صنعت 

بیمه به ۱۵.۵ درصد افزایش یافته  است.

پرداخت 3۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
بانک سپه  برای جبران خسارت کرونا

تشکیل کارگروه حمایت از تولید 
ملی در بانک ها

رشد ۱۵.۵ درصدی پرتفوی 
بیمه های زندگی


